

Handläggare
Isabelle Wall
Telefon: 08-508 150 52

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2024-10-24

Ej verkställda beslut 2024

Rapportering till IVO kvartal 2 2024

Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner redovisningen av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS för andra kvartalet 2024 och lägger den till handlingarna.

Sammanfattning

Enligt socialtjänstlagen, SoL, och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, ska kommuner varje kvartal redovisa till Inspektionen för vård och omsorg, IVO, beslut om bistånd eller insats som inte har kunnat verkställas inom tre månader.

Stadsdelsförvaltningen redovisar sammanlagt 12 ej verkställda beslut enligt SoL och LSS under andra kvartalet 2024. Av dessa har tre beslut verkställts under perioden. Sju är fortsatt ej verkställda. Två ärenden har under perioden avslutats utan verkställan.

Vuxenenheten rapporterar tre beslut, samtliga är beslut enligt LSS. Ett beslut är fortsatt ej verkställt och två är avslutade utan verkställan.

Familjeenheten rapporterar tre beslut enligt SoL, varav två är verkställa under perioden.

Relationsvårdsteamet rapporterar två beslut under perioden som är fortsatt ej verkställda.

Beställarenheten för äldre rapporterar fyra ej verkställda beslut, varav ett är verkställt och tre beslut fortsatt är ej verkställda.

Bakgrund

Enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) ska kommuner varje kvartal redovisa till tillsynsmyndigheten IVO de beslut om bistånd enligt SoL och

insatser enligt LSS som inte har kunnat verkställas inom tre månader. Nämnden ska även rapportera om en insats har avbrutits och inte verkställts på nytt inom tre månader. Det gäller även om avbrott sker genom att insatsen är enbart delvis verkställd under minst tre månader. Samtidigt redovisas de gynnande beslut som rapporterades som ej verkställda vid föregående tillfälle men har kunnat verkställas sedan dess. Motsvarande redovisning lämnas till kommunens revisorer, till ansvarig stadsdelsnämnd samt till äldrenämnden och socialnämnden, som rapporterar vidare till kommunfullmäktige.

Särskild avgift om beslut inte verkställs inom skälig tid
Enligt både SoL och LSS ska kommuner betala en särskild avgift om beslut inte verkställs inom skälig tid. Det är förvaltningsrätten som fattar beslut om avgift, efter ansökan från IVO. Efter att ha fått en ansökan från IVO begär förvaltningsrätten först ett yttrande från den ansvariga nämnden innan de fattar beslut om eventuell avgift, utifrån omständigheterna i det enskilda fallet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg i samverkan med avdelningen för individ- och familjestöd. Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2024-10-17.

Ärendet

Redovisning av ej verkställda beslut kvartal 2 2024

Stadsdelsförvaltningen redovisar sammanlagt 12 ej verkställda beslut enligt SoL och LSS under andra kvartalet 2024. Av dessa har tre beslut verkställts under perioden. Sju är fortsatt ej verkställda. Två ärenden har under perioden avslutats utan verkställan.

Rapporter från vuxenheten

Vuxenheten rapporterar tre ej verkställda beslut enligt LSS under kvartal 2 2024. Samtliga beslut gäller bostad för vuxna i form av servicebostad, varav ett är fortsatt ej verkställt. De två andra besluten är avslutade utan verkställan. I det ena fallet var beslutet tidsbegränsat och gick inte att verkställa utifrån den enskildes behov och önskemål. Beslut om annan vårdinsats har fattats istället. I det andra fallet återtog den enskilde sin ansökan. Andra insatser har istället beviljats för att tillgodose den enskildes behov.

Rapporter från familjeenheten

Familjeenheten har rapporterat tre ej verkställda beslut, varav samtliga avser beslut om kontaktperson enligt SoL. Två av besluten har verkställts under perioden. Det tredje är fortsatt ej verkställt då

den enskildes önskemål rörande insatsen inte har kunnat tillgodoses.

Rapporter från relationsvårdsteamet

Relationsvårdsteamet rapporterar två ej verkställda beslut under årets andra kvartal. Besluten är fortsatt ej verkställda då det under perioden varit kö för att få insatser inom öppenvården.

Rapporter från beställarenheten äldre

Beställarenheten äldre rapporterar fyra ej verkställda beslut enligt SoL under kvartal 2 2024.

Tre rapporter gäller särskilt boende, varav ett beslut har verkställts under perioden. Resterande två ärenden är fortsatt ej verkställda. I det ena ärendet bor den enskilde på vård- och omsorgsboende i en annan kommun och vill avvakta med att bestämma om eventuell flytt till Stockholm. I det andra ärendet har den enskilde enligt önskemål flyttat hem till ordinarie bostad efter en tid på vård- och omsorgsboende, vilket har fungerat bra för den enskilde.

Ett ärende gäller beslut om dagverksamhet. Den enskilde har under perioden erbjudits plats på dagverksamhet, men beslutet är inte verkställt på grund av att den enskilde har vistats på annan ort under en period och därför inte har kunnat delta i dagverksamhet.

Jämställdhetsanalys

Jämställdhetsanalys bedöms inte vara relevant i ärendet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Antalet ej verkställda beslut har minskat för varje rapporteringsperiod det senaste året. Första kvartalet 2023 rapporterades 31 ej verkställda beslut jämfört med 10 beslut första kvartalet 2024. Under årets andra kvartal rapporteras 12 ej verkställda beslut vilket är en liten ökning från förra kvartalet. Sett till de tre senaste årens rapportering av ej verkställda beslut är dock antalet rapporteringar för andra kvartalet relativt lågt.

Rapporteringen visar vissa svårigheter i att verkställa beslut om bostad enligt LSS då det saknas lediga platser i bostäder som matchar den enskildes behov och/eller önskemål. Förvaltningens handläggare följer dessa ärenden och arbetar aktivt för att de enskilda ska erbjudas plats på passande boenden. Berörda enskilda har erbjudits kompensande insatser i väntan på verkställan av beslut eller i det fall där ansökan om bostad enligt LSS tagits tillbaka av den enskilde.

Rapporteringen visar fortsatt att äldre som är beviljade plats på

vård- och omsorgboende ofta väljer att stå i kö till ett specifikt boende, vilket kan medföra väntan på att få sitt beslut verkställt.

Förvaltningen föreslår att Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner redovisningen av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS för andra kvartalet 2024 och lägger den till handlingarna.

Karin Bülow
Stadsdelsdirektör

Lena Hedin
Avdelningschef

Bilagor

Individrappporter för kvartal 2 2024 fås på begäran.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2024-10-02
Lena Hedin, Avdelningschef	2024-10-02